MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Comitê de Extensão e Cultura - CEC
Avenida dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

gabinete.proec@ufabc.edu.br

ATO DECISÓRIO DO CEC Nº 008, DE 09 DE AGOSTO DE 2018

O COMITÊ DE EXTENSÃO E CULTURA (CEC) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e

considerando:

 o Art. 3º da Resolução do ConsUNI nº 166, de 1º de agosto de 2016: “O

CEC reunir-se-á bimestralmente em sessões ordinárias e em sessões extraordinárias, mediante

convocação de seu presidente, por iniciativa própria ou por solicitação de um terço dos seus

membros”;

 as deliberações ocorridas na III sessão ordinária do Comitê de Extensão e

Cultura, realizada no dia 09 de agosto de 2018,

DECIDE:

1º Aprovar o Calendário de sessões do Comitê de Extensão e Cultua (CEC) de

2018, conforme anexo.

2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Leonardo José Steil

Presidente

Boletim de Serviço nº 772 - 14 de agosto de 2018 Página 14

Mês Data

30 de agosto

04 de setembro

06 de setembro

13 de setembro

(quinta-feira)

27 de setembro

02 de outubro

04 de outubro

11 de outubro

(quinta-feira)

31 de outubro

05 de novembro

07 de novembro

14 de novembro

(quarta-feira)

28 de novembro

03 de dezembro

05 de dezembro

12 de dezembro

(quarta-feira)

Anexo

Calendário de sessões do Comitê de Extensão e Cultura - 2018

Evento

Envio da Pauta pela ProEC

Prazo limite para envio de sugestões

Prazo limite para encaminhamento dos anexos

pelos proponentes

Envio da Pauta pela ProEC

Continuação da III sessão Ordinária ou Sessão

Extraordinária, se necessário.

Prazo limite para envio de sugestões

As reuniões do CEC serão realizadas às 14h30 no Campus Santo André.

Continuação da IV sessão Ordinária ou Sessão

Extraordinária, se necessário.

Prazo limite para envio de sugestões

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Prazo limite para encaminhamento dos anexos

pelos proponentes

Envio da Pauta pela ProEC

V Sessão Ordinária

Prazo limite para encaminhamento dos anexos

pelos proponentes

Envio da Pauta pela ProEC

IV Sessão Ordinária

Prazo limite para envio de sugestões

Prazo limite para encaminhamento dos anexos

pelos proponentes

Boletim de Serviço nº 772 - 14 de agosto de 2018 Página 15